
UCHWAŁA NR 23/ XVI / 2008 

RADY MIASTA WŁOCŁAWEK 

z dnia 31 marca 2008 roku 

 

w sprawie połączenia oraz zmiany lokalizacji filii bibliotecznych Miejskiej Biblioteki 

Publicznej we Włocławku oraz nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej we 

Włocławku 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r., Nr 142, poz. 1591; Dz.U z 2002, Nr 

23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806;  

Dz.U z 2003 r, Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; Dz.U z 2004 r, Nr 102, poz. 1055, Nr 

116, poz. 1203; Dz.U z 2005 r, Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; Dz.U z 2006 r, Nr 

17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; Dz.U z 2007r, Nr 48, poz. 327 )  oraz art. 11 ust. 1 i 

ust. 3  i art. 13 ust. 1 i 2 w związku z  art. 8 ust. 1 i ust. 2 pkt 2  z dnia 27 czerwca 1997r. 

o bibliotekach (Dz. U. z 1997 r, Nr 85, poz. 539; Dz.U z 1998 r, Nr 106, poz. 668; Dz. U. 

z 2001 r, Nr 129, poz. 1440; Dz. U. 2002 r, Nr 113, poz. 984; Dz. U. z 2004 r, Nr 238, 

poz. 2390; Dz. U. z 2006 r, Nr 220, poz. 1600) uchwala się co następuje: 

 

 

 § 1. Z dniem 1 maja 2008r. dokonuje się połączenia następujących filii 

bibliotecznych, wchodzących w skład Miejskiej Biblioteki Publicznej:  

1/ filii nr 12  przy    pl. Łanowej 27a z  Filią nr 6 przy ul. Żytniej 66/68, w wyniku 

połączenia powstanie  Filia  nr 6 z  siedzibą  przy  ul. Żytniej 66/68. 

2/ filii nr 11 przy ul. Żwirowej 1 z filią nr 3 przy ul. Wienieckiej 14, w wyniku połączenia 

powstanie Filia nr 3 z siedzibą przy ul. Wienieckiej 14 

 

 § 2. Z dniem 1 maja 2008r. dokonuje się zmiany lokalizacji następujących filii 

bibliotecznych wchodzących w skład Miejskiej Biblioteki Publicznej: 

1/ filia Nr 9 przy ul. Promiennej 7 zostaje przeniesiona na ulicę Sielską 6, 

2/ filia Książki Mówionej przy ul. Łaziennej 6 zostaje przeniesiona do budynku Centrali 

przy ul. Warszawskiej 11/13 

 

   § 3. Samorządowej Instytucji Kultury pn. Miejska Biblioteka Publiczna we 

Włocławku nadaje się statut w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

 



§ 4. Traci moc uchwała nr 125/XIV/99 Rady Miasta Włocławka z dnia 29 listopada 

1999r. w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej we Włocławku oraz uchwała                             

nr 84/XXV/2000 Rady Miasta Włocławka z dnia 4 grudnia 2000r. w sprawie zmiany 

statutu Bibliotece Publicznej. 

 

          § 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Włocławka. 

 

           § 6.1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

    2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w 

Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Włocławek. 

. 

 

 

  

 Przewodniczący 

  Rady Miasta 

 

Rafał Sobolewski 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

        Załącznik 

 

 

STATUT 

 

Miejskiej Biblioteki Publicznej 

 

 

                                                    Rozdział  I 

 

                                            Postanowienia ogólne 

 

 § 1. Miejska Biblioteka Publiczna zwana dalej Biblioteką jest samorządową 

instytucją kultury Miasta Włocławek, zwanego dalej Organizatorem, działającą               

w szczególności na podstawie: 

1/  ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (DZ.U Nr 85 poz. 539 ze zm.), 

2/ ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz.U. Nr 114 poz. 493 ze zm.), 

3/  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 

poz.1591 ze zm.) 

4/  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. 249  r. Nr 249, poz. 

2104 ze zm.) 

5/  niniejszego statutu. 

 

    §  2.   Siedzibą Biblioteki i terenem jej działania jest miasto Włocławek. 

 

    §   3.    Biblioteka jest gminną jednostką organizacyjną działającą w obrębie krajowej sieci  

bibliotecznej. 

 

    § 4. Organizatorem Biblioteki jest Miasto Włocławek a Prezydent Miasta 

Włocławek sprawuje nad nią bezpośredni nadzór.  

 



    § 5. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Wojewódzka Biblioteka 

Publiczna – „Książnica Kopernikańska w Toruniu”. 

 

             §  6. Biblioteka podlega wpisowi do rejestru instytucji kultury prowadzonego 

przez Organizatora. Z chwilą wpisania do rejestru Biblioteka uzyskuje osobowość prawną. 

 

 

 

                                               Rozdział II 

 

                                        Cele i zadania Biblioteki 

 

 

                                    

§ 7. 1. Celem ogólnym działalności Biblioteki jest zaspokajanie potrzeb 

oświatowych, kulturalnych informacyjnych społeczeństwa oraz upowszechnianie 

wiedzy i kultury. 

                    2.   Do podstawowych zadań Biblioteki należy:  

1/gromadzenie i opracowanie materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu 

czytelnictwa oraz zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych                                   

i samokształceniowych.  

2/pełnienie funkcji ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznej, opracowywanie   

powiatowej bibliografii regionalnej, a także innych materiałów informacyjnych,     

zwłaszcza dokumentujących dorobek kulturalny, naukowy i gospodarczy miasta              

i regionu.  

3/udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz, prowadzenie wymiany 

międzybibliotecznej.  

4/organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych ludziom chorym i 

niepełnosprawnym.  

5/tworzenie i udostępnianie własnych komputerowych baz danych: 

katalogowych, bibliograficznych i faktograficznych.  

6/koordynację gromadzenia i udostępniania piśmiennictwa specjalistycznego na terenie 

miasta.  

7/udzielanie pomocy metodycznej, organizowanie szkoleń i doskonalenia zawodowego, 

wymiana doświadczeń bibliotekarskich oraz sprawowanie nadzoru merytorycznego nad 

prawidłowym realizowaniem zadań statutowych przez biblioteki publiczne na terenie 

miasta. 



8/organizację form pracy z czytelnikiem służących popularyzowaniu sztuki, 

nauki oraz upowszechnianiu dorobku kulturalnego miasta.  

9/współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami i organizacjami                        

w zakresie rozwijania czytelnictwa i zaspokajania potrzeb oświatowych. 

                               

§ 8. Biblioteka może podejmować inne działania dla zaspokojenia społecznych 

potrzeb mieszkańców Włocławka i realizacji zasad polityki kulturalnej miasta. 

 

 

 

                                          Rozdział III 

  

                             Organy Biblioteki i jej organizacja 

 

    § 9. Na czele Biblioteki stoi Dyrektor, który kieruje jej działalnością, reprezentuje 

Bibliotekę na zewnątrz, podejmuje decyzje samodzielnie i ponosi za nie 

odpowiedzialność.   

           §  10. Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Organizator zgodnie z ustawą z 

dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

           §   11. Dyrektor Biblioteki w szczególności: 

1/odpowiada za merytoryczne i finansowe wyniki działalności Biblioteki oraz zarządza 

majątkiem instytucji, 

2/zatrudnia, awansuje i zwalnia pracowników, 

3/ustala roczny plan finansowo-rzeczowy z zachowaniem dotacji Organizatora oraz 

terminem ustalonym przez Organizatora, 

4/sporządza roczny plan działalności merytorycznej w terminie określonym przez 

Organizatora, który przedkłada Prezydentowi Miasta Włocławek do zatwierdzenia, 

5/sporządza plany eksploatacji, remontów i modernizacji, nadzoruje ich realizację, 

6/przedstawia Organizatorowi półroczną i roczną informację z realizacji działalności 

merytorycznej zgodnie z wyznaczonym terminem przez Organizatora, 

7/przedstawia Organizatorowi, w terminach określonych w ustawie o finansach 

publicznych, informację półroczną oraz roczne sprawozdanie z realizacji planu finansowo-

rzeczowego, 

8/ustala szczegółową organizację wewnętrzną Biblioteki , określa regulamin 

organizacyjny po zasięgnięciu opinii organizatora oraz działających w niej związków i 

stowarzyszeń zawodowych. 

9/ustala w oparciu o obowiązujące przepisy system wynagradzania pracowników 

Biblioteki. 



 

              § 12. Przy Bibliotece i jej filiach mogą działać koła przyjaciół Biblioteki, 

stowarzyszenia, towarzystwa i fundacje. 

 

              § 13. 1. Podstawą działalności Biblioteki jest roczny plan działalności 

merytorycznej ustalany przez Dyrektora. 

2. Plan obejmuje najważniejsze zamierzenia i przedsięwzięcia do realizowania w danym 

roku kalendarzowym. 

3. Biblioteka wykonuje także w ramach działalności statutowej zadania zlecone z zakresu 

organizowania działalności kulturalnej. 

 

                § 14. Biblioteka prowadzi wypożyczalnie, czytelnie, oddziały dla dzieci, 

filie biblioteczne, punkty biblioteczne a także inne komórki organizacyjne służące 

zaspokajaniu potrzeb czytelniczych i kulturalno-oświatowych użytkowników. W miarę 

potrzeb dyrektor Biblioteki może tworzyć nowe działy, łączyć lub likwidować istniejące. 

 

2. W skład struktury Biblioteki wchodzą: 

a/  Filia Nr 1 ul. Grodzka 2A,  

b/  Filia Nr 2 ul. Kaliska 56 

c/  Filia Nr 3 ul. Wieniecka 14 

d/  Filia Nr 4 ul. Św. Antoniego 43 

e/  Filia Nr 5 ul. Płocka 147a 

f/  Filia Nr 6 ul. Żytnia 66/68 

g/  Filia Nr 7 ul. Kapitulna 22A 

h/  Filia Nr 8 ul. Olszowa 9 

i/   Filia Nr 9 ul. Sielska 6 

j/   Filia Nr 10 ul. Kościelna 2 

k/  Filia  Nr 1 Dziecięca, ul. Warszawska 11/13 

l/   Filia Nr 2 Dziecięca, ul. Broniewskiego 32A 

ł/   Filia Książki Mówionej, ul. Warszawska 11/13 

 

                                                    Rozdział IV 

 

                                           Gospodarka finansowa 

 

          §  15.  Biblioteka samodzielnie gospodaruje przekazaną i nabytą częścią 

mienia oraz  prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach ustalonych dla 

instytucji kultury. 



 

                    §  16. 1. Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowo-rzeczowy 

zatwierdzony przez dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 

2.Uzyskanie dotacji z budżetu miasta uwarunkowane jest złożeniem Organizatorowi w 

terminie określonym w kalendarium budżetowym projektu planu finansowo-rzeczowego. 

3.Dyrektor Biblioteki ma obowiązek składania rocznego sprawozdania finansowego nie 

później niż w ciągu 3 miesięcy od dnia bilansowego, do zatwierdzenia przez Organizatora. 

4. Źródłami środków finansowych mogą być także: 

a/ dochody własne,  

b/ darowizny, 

c/ dotacje celowe, 

d/ inne wpływy. 

 

               § 17. Biblioteka może prowadzić działalność gospodarczą według zasad 

określonych w odrębnych przepisach, przeznaczając dochód na działalność statutową. 

 

                                                             

                                                     Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

 

 

                   § 18. Statut Biblioteki uchwala Rada Miasta Włocławek. 

                   § 19. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego 

ustalenia. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 Konieczność wniesienia pod obrady Rady Miejskiej Włocławka uchwały                       

o dokonaniu przekształceń w  strukturze  sieci  samorządowych bibliotek  publicznych  

wynika z przepisów ustawy o bibliotekach z 1997 roku. Ustawa ta nakłada na gminę - 

organizatora bibliotek, obowiązek podania do publicznej  wiadomości na trzy miesiące 

przed dniem wydania aktu o połączeniu lub podziale biblioteki,  informacji o zamiarze 

oraz istocie planowanych zmian organizacyjnych. Dotyczy to także zmian statutowych w 

części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii. 

 Ww. informacja została podana do publicznej wiadomości w dniu 28 grudnia 

2007r.   

          Proponowane zmiany polegają na następujących działaniach: 

1/ połączeniu filii Miejskiej Biblioteki Publicznej we Włocławku: 

a) Filii nr 12 przy pl. Łanowej 27a z  Filią nr 6 przy ul. Żytniej 66/68. Z połączenia tych 

filii powstanie  Filia  nr 6 z  siedzibą  przy  ul. Żytniej 66/68, 

b) Filii nr 11 przy ul. Żwirowej 1 z Filią nr 3 przy ul. Wienieckiej 14. Z połączenia tych filii 

powstanie Filia nr 3 z siedzibą przy ul. Wienieckiej 14; 

2/ zmianie lokalizacji filii bibliotecznych: 

a)  Filia nr 9 przy ul. Promiennej 7 zostanie przeniesiona na ul. Sielską 6, 

b) Filia Książki Mówionej przy ul. Łaziennej 6 zostaje przeniesiona do budynku Centrali 

przy ul. Warszawskiej 11/13. 

 

Planowane zmiany pozytywnie zaopiniowała jednostka sprawująca nadzór merytoryczny 

tj. Wojewódzka Biblioteka Publiczna Książnica Kopernikańska w Toruniu. 

 

 Przeniesienie Filii Nr 9 z ulicy Promiennej 7 do lokalu przy ul. Sielskiej 6 jest 

następstwem zdarzenia losowego, które miało miejsce w listopadzie 2007r.           

Lokalizacja została ustalona po konsultacjach z Panią Prezes Spółdzielni Mieszkaniowej  

„Zazamcze”. 

Zmiana lokalizacji Filii Książki Mówionej wynika z wypowiedzenia lokalu przez 

Polski Związek Niewidomych. Przeniesienie Filii do budynku przy ul. Warszawskiej 

spowoduje zwiększenie kręgu odbiorców, istniejący podjazd dla osób niepełnosprawnych 

umożliwi tym osobom na korzystanie z Filii. 



 

Argumentem przemawiającym za połączeniem filii jest m.in. zmniejszenie kosztów 

utrzymania filii miejskich na terenie miasta oraz zapewnienie mieszkańcom osiedli 

możliwości korzystania z zasobów bibliotecznych w lokalach znacznie większych, 

wygodniejszych i odpowiadających standardom bibliotecznym. W chwili obecnej warunki 

      

 

 

lokalowe w ww. placówkach nie pozwalają na prowadzenie jakiejkolwiek 

działalności kulturalnej, informacyjnej i edukacyjnej. 

Połączenie ww. placówek przyczyni się także do zwiększenia i bardziej 

racjonalnego zakupu nowości wydawniczych, materiałów edukacyjnych i sprzętu, pozwoli 

także na zmianę systemu pracy z jednozmianowego na dwuzmianowy i wydłuży czas 

pracy placówek. 

Całoroczne koszty utrzymania filii zgłoszonych do połączenia /centralne 

ogrzewanie, czynsz, media/ wynoszą 25.175,00 zł wg cen na dzień 1 stycznia 2007r. 

Należy podkreślić, że od sierpnia 2007r. Włocławska Spółdzielnia Mieszkaniowa 

podwyższyła stawki za czynsz z 6 zł na 9 zł  za metr 2, co dodatkowo zwiększa koszty. 

 

W oparciu o art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r.                                   

o organizowaniu  i prowadzeniu działalności kulturalnej na „organizatorze” spoczywa 

obowiązek nadawania i dokonywania zmian statutu podległych jednostek kultury. 

W zatwierdzonym Statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej brakuje niektórych 

zapisów wynikających z aktualnych przepisów prawnych /lokalizacja filii/. Zmiany narzuca 

także konieczność dostosowania pewnych rozwiązań do obecnych realiów. 

Niektóre zmiany mają charakter porządkujący zapisy, inne zaś mają umożliwić 

nowoczesne i sprawne funkcjonowanie Biblioteki jako instytucji otwartej na nowe formy 

działania i wychodzącej naprzeciw oczekiwaniom społeczeństwa. 

Mając powyższe na uwadze wprowadzenie zmian w statucie Miejskiej Biblioteki 

Publicznej jest zasadne. 

W związku z powyższym wnioskuję o przyjęcie uchwały. 

 

 

 

 

 

           


